
Svar den 30 sept. 2020  
Hej Karin 
  
Tack för ditt mejl och din fråga. Du har skrivit till flera statsråd i regeringen men eftersom din fråga 
huvudsakligen rör Miljödepartementets ansvarsområde kommer svaret ifrån oss.  
  
Statistiken om utsläpp av växthusgaser från militär verksamhet är offentlig och kan hämtas på 
Naturvårdsverkets och SCB:s webb. Regeringskansliet har en god bild av utsläppen från militär 
verksamhet inom Sverige genom Naturvårdsverkets statistik. 
  
Förra året rapporterade Försvarsmakten sina utsläpp till Naturvårdsverket, såsom tidigare år. Det 
pågår dock diskussioner mellan Naturvårdsverket och Försvarsmakten inom ramen för 
Naturvårdsverkets uppdrag om att lämna författningsförslag till regeringen på en reviderad 
klimatrapporteringsförordning. Här kan du läsa mer om uppdraget: 
https://www.naturvardsverket.se/Miljoarbete-i-samhallet/Miljoarbete-i-
Sverige/Regeringsuppdrag/Oversyn-av-klimatrapporteringsforordningen/ 
  
Syftet är att Försvarsmakten fortsatt ska rapportera sina utsläpp till Naturvårdsverket, med hänsyn 
taget till sekretessfrågan. Möjligtvis kan det handla om att rapporteringen ska ske på en mer 
aggregerad nivå. Detta avses innan slutet på 2021 att regleras i en uppdaterad 
klimatrapporteringsförordning samtidigt som Naturvårdsverket undersöker möjligheten att ha en 
särskild överenskommelse med Försvarsmakten. 
  
När det gäller miljöledning så stämmer det att Försvarsmakten inte omfattas av förordningen för 
miljöledningssystem. Dock har de ett miljöledningssystem sedan lång tid tillbaka och redovisat resultat 
från detta varje år på sin hemsida. Just nu arbetar Naturvårdsverket med en revidering av 
miljöledningsförordningen. Naturvårdsverket ska inom ramen för översynen bland annat se över vilka 
myndigheter och vilka moment miljöledningssystemet bör omfatta. Här finns mer information: 
www.naturvardsverket.se/Miljoarbete-i-samhallet/Miljoarbete-i-Sverige/Regeringsuppdrag/Oversyn-av-
forordningen-2009907-om-miljoledning-i-statliga-myndigheter/ 
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